
  

2019 年 1 月佳日 

患者様各位 

 

ご使用中のメドトロニック社製ペースメーカに関する重要なお知らせ 

 
 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 

この度、2019 年 1 月 18 日付けで日本メドトロニック株式会社（以下、日本メドトロニッ

ク）より、植込み型心臓ペースメーカ「メドトロニック Adapta DR」「メドトロニック 

Adapta VDD」「メドトロニック Versa DR」の一部の製品に不具合が起こる可能性がある

として、自主回収を行う旨プレスリリースされ、各報道機関により報道されております。 

 

当院は既に日本メドトロニックよりこの問題に関する詳細な説明を受けており、該当患者

様には個別にご連絡を差し上げております。 

連絡の無い患者様は対象外であり、今回の不具合が起こる可能性はありませんのでご安心

ください。 

 

またご不明な点がございましたら、日本メドトロニックの患者サービスへもお問い合わせ

いただけますので、本件専用のフリーダイヤル 0120-911-381 までご連絡下さい(受付時

間：月曜日～金曜日（土日祝日除く）9 時～17 時)。  

 

患者様及びご家族の皆様にはご不便、ご心配をお掛け致しましたこと深くお詫び申し上げ

ます。 

謹白 

 

病院⾧ 岡部 正明 

 

 


